
Høringssvar fra Vordingborg Idrætsråd angående "Analyse af bygninger på kultur- og 
fritidsområdet" 
 
Vordingborg Hallen 
 
Vordingborg Idrætsråd vil gerne fremføre vores bekymringer og argumenter vedrørende forslaget 
om at afvikle Vordingborg hallen og eventuelt opføre en ny hal ved DGI-huset. 
 
Vordingborghallen er ikke blot en bygning, den udgør hjertet i Vordingborg Badminton Klub, og 
dens nedrivning vil få dybtgående negative konsekvenser for klubbens idrætsfællesskab.  
 
Vi forstår bekymringerne vedrørende vedligeholdelsen af Vordingborghallen, men vi ønsker at 
understrege, at det at afsætte midler til en renovering vil være en investering i fællesskabet og i 
den lokale idræt. Vi mener, at den økonomiske belastning ved at opføre en ny hal ved DGI-huset 
langt overstiger omkostningerne ved at bevare og vedligeholde Vordingborghallen, især når man 
tager hensyn til de miljømæssige konsekvenser af at nedrive en eksisterende struktur og bygge en 
ny. 
 
Desuden vil en ny hal ved DGI-huset ikke nødvendigvis kunne imødekomme alles behov og krav. 
F.eks. opfylder det nuværende DGI-hus ikke de nødvendige krav til højde ved afvikling af 
turneringskampe i badminton. Det er derfor afgørende, at bevarer Vordingborghallen som et 
centralt og velfungerende samlingspunkt for idrætsaktiviteter (Prins Jørgen Garden, Farmorhuset 
og alle de foreninger som benytter hallen). 
 
Vi opfordrer kommunen til at overveje alternative løsninger, såsom at gøre Vordingborghallen 
bevaringsværdig og investere i dens vedligeholdelse og modernisering. 
 
Afslutningsvis vil vi opfordre til, at kommunen prioriterer bæredygtighed og miljøvenlighed i deres 
beslutninger. At bevare og genanvende eksisterende bygninger som Vordingborghallen er ikke blot 
økonomisk fornuftigt, det er også en handling i tråd med vores ansvar for at passe på vores miljø 
og ressourcer. 
 
Vi har en konkret løsnings model – Hvis man gør Vordingborg hallen bevaringsværdig, åbner det 
nye muligheder for fondansøgninger. Vi er vidende om at det kan være besværligt at opnå støtte 
til en kommunal hal, hvorfor man måske skulle tænke tanken ud i at gøre Vordingborg Hallen til en 
selvstændig fond, eller alternativt laden den komme ind under DGI husets fond (Moderselskabet 
er Den Almennyttige Erhvervsdrivende Fond DGI Huset Vordingborg) som en satellit hal. 
 
Se dette indslag i DR for inspiration 
https://www.dr.dk/drtv/episode/jorden-kalder_-mission-baeredygtigt-byggeri_449296 
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